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Co w i dać, Co s łyC h ać.. .

Koncert stypendystów Almanachu Muszyny odbył się tra-
dycyjnie w okresie świąteczno – noworocznym, tym razem 
w pierwszy dzień nowego roku.
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Żywa szopka na Farmia Lama w Tyliczu.

Boże Narodzenie w świątyni grekokatolickiej p.w. Apostołów 
Piotra i Pawła- nabożeństwo odprawił ksiądz J. Pipka.

Na Dzień Babci i Dziadka dzieci z Tylicza przygotowały wy-
stęp i jasełka a świetlica środowiskowa poczęstunek.
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Według danych ewidencyjnych Urzędu Miejskiego, liczba 
ludności Krynicy- Zdroju na koniec 2009 r. wynosiła 11 
651, gminy  5 813. Łącznie Gminę Krynicę- Zdrój zamiesz-
kuje obecnie 17 464 mieszkańców. W porównaniu z rokiem 
ubiegłym, liczba ludności spadła o 78, w gminie wzrosła o 
26 osób, generalnie liczba mieszkańców Gminy Krynicy- 
Zdroju zmalała o 52 osoby.

Czytać czy  nie czytać?.... 
Mówi się ogólnie, że z bibliotek korzysta coraz mniej  

osób. Czy jest tak na prawdę? Nasza biblioteka wraz z filiami 
nie narzeka na brak czytelników. W roku ubiegłym zarejestro-
wano ogółem ok. 6300 czytelników, nie tylko miejscowych, 
ale również przyjezdnych (tzn. kuracjuszy i wczasowiczów). Stanowią oni znaczną część odwiedzających nasze placówki.  

W minionym roku udostępniono ok. 180 tys. zbiorów bibliotecznych, w tym książek i czasopism. 
Dużą popularnością cieszy się także bezpłatny dostęp do internetu,  możliwość korzystania z księgozbioru podręcznego 
oraz z  bogatej oferty nowości wydawniczych. Warto zaznaczyć, że w ciągu roku w naszych placówkach przybyło ogółem 
ponad 1000 książek 

Mamy nadzieję, że różnorodność księgozbioru, dostępność i fachowa obsługa wpłyną korzystnie na wzrost czy-
telnictwa w roku bieżącym. 
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	 Ośrodek	Pomocy	Społecznej	w	Krynicy-	Zdroju	udziela	
potrzebującym	osobom	i	rodzinom	różnych	form	pomocy.	
Są	to	zasiłki	stałe,	okresowe	i	celowe	oraz	usługi	opiekuń-
cze,	specjalistyczne	usługi	opiekuńcze,	pobyty	w	domach	
opieki	społecznej,	a	także	zapewnienie	gorących	posiłków	
dzieciom.	Od	kilku	lat	z	różnych	form	pomocy	społecznej	
korzysta	 	 około	 600	 rodzin.	 Liczba	 ta	 nie	 ulega	 zmianie.	
Prawo	do	świadczeń	pieniężnych	przysługuje	osobom	sa-
motnie	 gospodarującym,	 których	 dochód	 nie	 przekracza	
kwoty	477	zł	netto	oraz	osobom	w	rodzinie,	w		której	do-
chód	na	osobę	nie	przekracza	kwoty	351	zł	netto.

	 Zasiłki stałe,	które	przysługują:	osobie	pełnoletniej	sa-
motnie	gospodarującej,	niezdolnej	do	pracy	z	powodu	wie-
ku	 lub	całkowicie	niezdolnej	do	pracy,	 jeżeli	dochód	 	 jest	
niższy	od	kryterium	dochodowego	osoby	samotnie	gospo-
darującej;	pełnoletniej	osobie	pozostającej	w	rodzinie,	nie-
zdolnej	do	pracy	z	powodu	wieku	lub	całkowicie	niezdolnej	
do	 pracy,	 jeżeli	 jej	 dochód,	 jak	 również	 dochód	 na	 osobę	
w	rodzinie	 są	niższe	od	kryterium	dochodowego	na	oso-
bę	w	rodzinie.	Tego	typu	zasiłek	w	2009	r.	wypłacono	63	
osobom.		Zasiłek	stały		wynosi	444	zł	dla	osoby	samotnie	
gospodarującej	i	w	innej	wysokości	dla	osoby	w	rodzinie,	w	
zależności	od	dochodu.	
Zasiłki okresowe	-	przysługują	w	szczególności	ze	wzglę-
du	 na	 długotrwałą	 chorobę,	 niepełnosprawność,	 bezro-
bocie.	Wypłacane	są	w	różnej	wysokości,	w	zależności	od	
dochodu	osoby	samotnie	gospodarującej	lub	w	rodzinie.	Z	
zasiłku	okresowego	skorzystało	28	osób.
Zasiłki celowe	 –	 przysługują	 na	 pokrycie	 części	 lub	 ca-
łości	kosztów	zakupu	żywności,	leków	i	leczenia,	odzieży,	
drobnych	remontów	i	kosztów	pogrzebu.	Z	tej	formy	po-
mocy	skorzystało	w	ubiegłym	roku		291	rodzin.
Usługi	 opiekuńcze	 i	 specjalistyczne	 usługi	 opiekuńcze	
przeznaczone	są	dla	osób,	które	ze	względu	na	wiek,	cho-
robę	lub	niepełnosprawność	wymagają	częściowej	opieki	i	
pomocy	 w	 zaspokajaniu	 niezbędnych	 potrzeb	 życiowych.	
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuń-
cze	mogą	być	przyznane	osobom	z	zaburzeniami	psychicz-
nymi.	Z	tej	formy	pomocy	skorzystało	34	osoby.
 Domy Pomocy Społecznej	–		przysługują	osobom	wy-
magającym	całodobowej	opieki	z	powodu	wieku,		choroby	
lub	 niepełnosprawności.	 W	 minionym	 roku	 w	 tego	 typu	
placówkach		umieszczono	13	osób.
Posiłki	przeznaczone		są	dla	dzieci	w	szkołach	i	przedszko-
lach	na	terenie	miasta	i	gminy	Krynicy-	Zdroju.	Z	gorących	
posiłków	skorzystało	313	dzieci.

	 Oprócz		wymienionych	form	pomocy	Ośrodek	Pomocy	
Społecznej	przyznaje	wszystkie	świadczenia	rodzinne:	za-
siłki	rodzinne	i	pielęgnacyjne,	świadczenia	pielęgnacyjne	i	
alimentacyjne.
Zgodnie	z	ustawą,	do	tego	typu	pomocy	finansowej	kwali-
fikują	się	osoby	lub	rodziny,	których	dochód	w	przeliczeniu	
na	jedną	osobę	nie	przekracza	504	zł	netto	miesięcznie.	Je-

żeli	 rodzina	 opie-
kuje	 się	 dzieckiem	
niepełnospraw -
nym	 próg	 docho-
dowy	 jest	 podnie-
siony	 do	 kwoty	
583	zł	netto.	
	 Poniesione	 wy-
datki	 na	 świad-
czenia	 rodzinne	 w	
2009	 r.	 przedsta-
wiają	 się	 następu-
jąco:
Zasiłki rodzinne 
wraz z dodatkami: 
	 Wypłacono	2133	zasiłków	rodzinnych.	W	kwocie	48	zł	
przysługują	one	na	dzieci	do	5	roku	życia,	w	kwocie	64	zł	
na	dzieci	od	5	-18	roku	życia	oraz	w	kwocie	68	zł	na	dzieci	
od	18-	21	roku	życia	(	osoba	powinna	uczyć	się	w		szkole	
ponadgimnazjalnej).
Za urodzenie dziecka	przyznano	170	zasiłków.	Zasiłek	
ten	 wynosi	 1.000	 zł	 i	 przysługuje	 jednorazowo	 do	 ukoń-
czenia	przez	dziecko	1		roku	życia.
	 Za	opiekę	nad	dzieckiem	w	okresie	korzystania	z	urlopu	
wychowawczego	–	otrzymało	99	rodzin.	Zasiłek wycho-
wawczy	 przysługuje	 matce,	 ojcu	 lub	 faktycznemu	 opie-
kunowi	 prawnemu	 przez	 24	 miesiące.	 W	 razie	 urodzenia	
więcej	niż	jednego	dziecka	urlop	wynosi	36		miesięcy,	a		w		
razie	 opieki	 nad	 niepełnosprawnym	 dzieckiem	 –	 72	 mie-
siące.	Dodatek	ten		wynosi	400	zł	miesięcznie.	
Z	 dodatku	 z	 tytułu	 samotnego	 wychowywania	 dziecka		
skorzystało	85	osób.	Dodatek		z				tytułu samotnego wy-
chowywania	przysługuje	osobie	samotnie	wychowującej	
dzieci.	Jego	wysokość	wynosi	170	zł	miesięcznie	na	jedno	
dziecko,	w			przypadku	dziecka	niepełnosprawnego	250	zł	
miesięcznie.
Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego	do	5	roku	życia	i	powyżej	5	roku	ży-
cia	–	83	dzieci.	Do	5	roku	życia	dodatek	ten	wynosi	60	zł,	
powyżej	 5	 roku	 życia	 wynosi	 80	 zł	 miesięcznie	 jeżeli	 ma	
orzeczoną	niepełnosprawność.
Dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w 
szkole poza miejscem zamieszkania,	 na	 dojazd	 do	
miejscowości,	w	której	znajduje	się	szkoła	oraz	na	zamiesz-
kanie-		338	dzieci.
	Dodatek	ten	wypłacany	jest	przez	10	miesięcy	w	roku	z	ty-
tułu	podjęcia	przez	dziecko	nauki	poza	miejscem	zamiesz-
kania	lub	zamieszkania	w	internacie.	Pobyt	w	internacie
wynosi	90	zł	miesięcznie,	dojazd	50	zł	miesięcznie.
Wychowywanie dziecka w rodzinie wielodzietnej	 -	
skorzystało	466	dzieci.	Dodatek	przysługuje	od		trzeciego	
dziecka	w	rodzinie	i	wynosi	80	zł	na	każde	dziecko.
Rozpoczęcie roku szkolnego	 -	 1589	 zł	 	 dzieci.	 Zasiłek	
ten	wynosi	100	zł	dla	jednego	dziecka.

Zasiłki i świadczenia dla potrzebujących

�

Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy- Zdroju w 2009 r.

Maria Mąka - kierownik Ośrodka  
Pomocy Społecznej w Krynicy-Zdroju.
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Zasiłki pielęgnacyjne	-	dla		257	osób	miesięcznie.	Prawo	
do	 tego	 zasiłku	 mają	 dzieci	 niepełnosprawne,	 niepełno-
sprawne	osoby	powyżej	16	roku	życia	o	orzeczonym	znacz-
nym	 bądź	 umiarkowanym	 stopniu	 niepełnosprawności	
oraz	osoby	powyżej	75	roku	życia,	bez	względu	na	dochód.	
Zasiłek	wynosi	153	zł	miesięcznie.
Świadczenia pielęgnacyjne-		dla		29	rodzin.	Przysługu-
ją	dzieciom	z	orzeczoną	niepełnosprawnością	do	16	roku	
życia	i	powyżej		16	roku	życia,	jeżeli	dziecko	ma	orzeczoną	
niepełnosprawność	 w	 stopniu	 znacznym.	 Zasiłek	 wynosi	
420	zł	miesięcznie.
Świadczenie alimentacyjne –	98	rodzin.	Świadczenie	z	
funduszu	alimentacyjnego	przysługuje	osobie	uprawnionej	
do	ukończenia		18	roku	życia	albo,	w	przypadku,	gdy	uczy	
się	w	szkole	lub	w	szkole	wyższej	do	ukończenia	25	roku	
życia	albo	w	przypadku	posiadania	orzeczenia	o	znacznym	
stopniu	 niepełnosprawności	 –	 bezterminowo.	 	 Świadcze-
nie	przysługuje,	jeżeli	dochód	rodziny	na	osobę	w	rodzinie	
nie	przekracza	725,-	zł.	Jest	wypłacane	do	wysokości	bie-
żąco	zasądzonych	alimentów,	ale	nie	więcej	niż	500,-	zł

W	stosunku	do	2008	roku	liczba	osób	korzystających	z	za-
siłków	rodzinnych	zmniejszyła	się	o	8,7	%	.	Jest	to	związa-
ne	z	tym,	że	duża	liczba	osób	wyjechała	za	granicę	do	pracy,	
jak	również		z	faktem,	że	od	4	lat	obowiązuje	ten	sam,	nie	
podnoszony	próg	dochodowy,	który	obecnie	wynosi	504,-		
zł	netto.

Ośrodek	 Pomocy	 Społecznej	 uczestniczył	 w	 Programie	
Operacyjnym	 Kapitał	 Ludzki,	 realizowanym	 ze	 środków	
Unii	Europejskiej.	W	programie	wzięło	udział	14	osób	po-
zostających	bez	pracy	i	korzystających	z	pomocy	finanso-
wej	Ośrodka.	Osoby	uczestniczyły	w	kursie	języka	angiel-
skiego,	który	zakończył	się	wydaniem	certyfikatu.

Kierownik	Ośrodka	Pomocy	Społecznej	w	Krynicy-	Zdroju
Maria	Mąka.
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	 Dzieci	z	naszej	gminy,	które	spotykają	się	w	wol-
nym	czasie	w	świetlicach	środowiskowych,	chętnie	
grają	 w	 tenisa	 stołowego	 i	 rywalizują	 ze	 sobą,	 za-
równo	indywidualnie	jak	i	grupowo.	Organizowane	
w	tej	dyscyplinie	turnieje	cieszą	się	dużą	popular-
nością.	
	 W	 tym	 roku,	 podczas	 ferii	 zimowych	 taki	 tur-
niej	 zorganizowano	 w	 świetlicy	 środowiskowej	 w	
Mochnaczce	 Wyżnej.	 Wzięło	 w	 nim	 udział	 ponad	
30	 –	 dzieci	 z	 Krynicy-	 Zdroju,	 Tylicza,	 Muszynki,	

Berestu,	Polan,	Czyrnej,	Piorunki,	Mochnaczki	Wy-
żnej	i	Niżnej.	
	 Turniej	odbył	się	20	stycznia.	Startujący	zostali	
podzieleni	na	cztery	kategorie:	dziewczęta	starsze	
i	młodsze	oraz	chłopcy	starsi	i	młodsi.	Drużynowo	
zwyciężyła	 świetlica	 z	 Polan,	 pokonując	 Czyrną,	
trzecie	 miejsce	 zajęła	 grupa	 dzieci	 z	 Piorunki.	 W	
klasyfikacji	 indywidualnej	najlepsi	okazali	się:	Ka-
rolina	Urban	i	Karolina	Jarosz	z	Polan	oraz	Mariusz	
Urban	z	Polan	i	Mateusz	Prusak	z	Piorunki.

�
Fot. J. Kowalski

�

	 Na	zaproszenie	miejscowych	władz	w	dniach	5-9	
stycznia	 2010	 r.	 gościła	 w	 Krynicy-Zdroju	 delega-
cja	 z	 niemieckiego	 Bad	 Sooden	 Allendorf,	 w	 skła-
dzie:Burmistrz	Frank	Hix,	jega	Zastępca	Christoph	
Dahlmann	 oraz	 przedstawicielka	 tamtejszej	 Polo-
nii	Pani	Teresa	Grewe.	Bad	Sooden	Allendorf	 	 jest	
znanym	uzdrowiskiem	solankowym	położonym	w	
przepięknej	dolinie	rzeki	Werry,	w	powiecie	Werra-
Meißner-Kreis.	Miasto	liczy	ponad	8	tys.	mieszkań-
ców.	

	 W	programie	wizyty	naszych		znakomitych		go-
ści	znalazło	się	m.in.	zwiedzanie	bazy	sanatoryjno-	
uzdrowiskowej,	 stacji	 	 narciarskich	 i	 szlaku	 archi-
tektury	drewnianej.	

	 W	 dniu	 6	 stycznia	 w	 Urzędzie	 Miejskim		
w	Krynicy-Zdroju	miało	miejsce	uroczyste	podpisa-
nie	listu	intencyjnego	o	wzajemnej	współpracy	po-
między	 Krynicą-Zdrojem	 a	 Bad	 Sooden	 Allendorf.		
W	 maju	 br.	 planowane	 jest	 podpisanie	 oficjalnej	
umowy	partnerskiej.

	 We	wrześniu	2009	r.	w	ramach	prowadzonej	już	
od	kilku	lat	wymiany	młodzieży	pomiędzy	gimna-
zjum	 w	 Krynicy-Zdroju	 i	 gimnazjum	 w	 Eschwege	
(również	powiat	Werra-Meißner-Kreis),	przebywa-
ła	w	Krynicy-Zdroju	grupa	młodzieży	gimnazjalnej.	
To	właśnie	na	wymianę	młodzieży	oraz	współpracę	
w	zakresie	kultury,	turystyki	i	promocji	naszych	re-
gionów	zamierzamy	postawić	w	przyszłości.	

Delegacja z niemieckiego uzdrowiska 
w Krynicy- Zdroju

Lubią grać w tenisa stołowego

Zwycięzcy turnieju tenisa stołowego  i wręczająca nagrody 
Halina Sternal – Pełnomocnik Burmistrza ds Profilaktyki 
Przeciwalkoholowej
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      10 stycznia �010  na ulicach  naszego miasta  można było 
spotkać wolontariuszy „Owsiakowej Orkiestry„. Publiczne 
Gimnazjum w Krynicy- Zdroju po raz szósty otrzymało 
zgodę na utworzenie Sztabu  WOŚP / przez � lata kwesto-
waliśmy dla Sztabu w Nowym Sączu/. Do tej pięknej akcji 
włączyli  się  gimnazjaliści, nauczyciele, nauczyciele eme-
ryci, pracownicy administracyjni szkoły , byli absolwenci 
gimnazjum  i sponsorzy. 

Sztab stanowili nauczyciele: Renata Gniewek, Joanna By-
kowska, Bogumiła Świrad- Kawa  i Ewa Tekiela – szef szta-
bu. Wszystkie działania Orkiestry  wspierała dyrekcja szko-
ły: dyrektor Agata Król Mirek i zastępca Ewa Talanda. Na 
teren miasta wyruszyło 70 gimnazjalistów-  wolontariuszy 
( �0 z identyfikatorem od J. Owsiaka) z nauczycielami , peł-
niącymi również funkcję opiekunów dla niepełnoletniej 

młodzieży. Pogoda nie sprzyjała, ale dopisywały humory  
i gorące serca darczyńców wspierających Orkiestrę. Dzięki 
życzliwym osobom i firmom wolontariusze mogli skorzy-

stać z wystawnego i ciepłego posiłku w Sztabie. Tegoroczni 
sponsorzy to: Piekarnia Sekuła, Hurtownia Asort p. Kiełba-
sowie, Danuta Machnik,  Beata Zawiślan,  Agnieszka Zieliń-
ska. Przy liczeniu pieniędzy pomagały   panie z PKO BP SA  :  
Elżbieta Polańska i Bogusława Bulanda. Nad bezpieczeń-
stwem wszystkich wolontariuszy czuwali policjanci z Komi-
sariatu  Policji w Krynicy –Zdroju. Centrum Kultury na ten 
dzień przygotowało piękny koncert w wykonaniu naszych 

krynickich  zespołów muzycznych , tanecznych i wokal-
nych, który odbył się w sali koncertowej Pijalnii Głównej.                             
 Uzbierano kwotę ��.89�.89 zł  Należą się wielkie brawa 
dla wszystkich mieszkańców i kuracjuszy, którzy pomogli 
uzbierać tak dużą sumę pieniędzy, pokazując swoje „gorące 
serca”.

E. Tekiela

6

XVIII Finał Wielkiej Orkiestry 
 Świątecznej Pomocy 

6
Fot	E.	Tekiela

Fot	E.	Tekiela

Fot.	E.	Tekiela

Fot.	S.	Mądry

Grupa wolontariuszy z klasy III c Publicznego Gimnazjum w 
Krynicy- Zdroju, która uzbierała największą kwotę – ponad 
3 tys. zł w tegorocznym XVIII finale Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Na zdjęciu z opiekunem K. Rusnakiem i dyrektor 
A. Król- Mirek.
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We	wtorek,	15	grudnia	2009	r.,	w	Domu	Polsko	–	Słowac-
kim	w	Czyrnej	odbyło	się	I	Spotkanie	Pokoleniowe,	którego	
celem	był	pokaz	i	nauka	wykonywania	tradycyjnych	ozdób	
bożonarodzeniowych.	 Organizator	 tego	 niecodziennego	
wydarzenia,	Dom	Polsko-Słowacki	w	Czyrnej,	zaprosił	do	
udziału	seniorki	z	Czyrnej,	Berestu	i	Izb,	Panie:	Genowefę	
Trojanowicz,	Lubomirę	Grycz,	Marię	Leśnik,	Janinę	Drab,	
Janinę	Szczęsną,	Lucynę	Garwol,	Genowefę	Podwikę,	Annę	

Bukowiec,	Zofię	Dudczak,	Teresę	Adamkiewicz	i	Stanisła-
wę	Krystenko,	a	także	dzieci	ze	Szkoły	Podstawowej	Sto-
warzyszenia	na	Rzecz	Rozwoju	Wsi	Czyrna	oraz	ze	Szkoły	
Podstawowej	w	Bereście	 (	około	80	dzieci	od	3	do	12	 lat	
).	W	tym	pokoleniowym	spotkaniu	wzięli	również	udział:	
Julia	Dubec	Dudycz	-	dyrektor	Centrum	Kultury	w	Krynicy	
– Zdroju,	Bernadetta	Pyclik	Kierownik	Administracyjno	-
Organizacyjny,	oraz	Juliusz	Jarończyk		Prezes	Krynickiego
Towarzystwa	Fotograficznego.

Tradycja	samodzielnego	wykonywania	ozdób	choinkowych	
zanika,	a	przecież	nasze	prababcie	i	babcie	jeszcze	nie	tak	
dawno	same	robiły	różnorodne	ozdoby	związane	z	obcho-
dami	 Świąt	 Bożego	 Narodzenia.	 Organizując	 spotkanie,	
pragnęliśmy	 przybliżyć	 dzieciom	 i	 młodzieży	 bogactwo	 i	
ogrom	 możliwości	 w	 zdobieniu	 domostw	 i	 choinek	 świą-
tecznych.	 Nasze	 seniorki	 pokazały	 młodemu	 pokoleniu	
,jak	można	wykorzystać	materiały	naturalnego	pochodze-
nia:	słomę,	wydmuszki,	watę,	karton,	bibułę,	gałązki	jodło-
we,	orzechy,	szyszki	itp.		Powstały	piękne	łańcuchy,	stroiki,	
aniołki	z	włóczki,	bałwanki,	mikołajki	 i	wiele	 innych	nie-
powtarzalnych	ozdób.	Nawet	najmłodsze	dzieci		z	zapałem	
uczyły	się,		pod	okiem	swoich	babć,		różnorodnych	technik	
zdobniczych.	Wszystkie	wykonane	prace	zostały	wyekspo-
nowane	w	pomieszczeniach	Domu	Polsko	–	Słowackiego	w	
Czyrnej.	Można	je	podziwiać	do	2	lutego	2010	r.	Serdecznie	
zapraszamy	do	zwiedzania	pięknej,	świątecznej		wystawy.

Ozdoby świąteczne z choinki babci

	 Na	koniec	2009	roku	w	Filii	Powiatowego	Urzędu	
Pracy	dla	Powiatu	Nowosądeckiego	w	Krynicy-	Zdro-
ju	zarejestrowanych	było	z	terenu	miasta	i	gminy	Kry-
nica	-	Zdrój	805	osób	bezrobotnych,	w	tym	436	męż-
czyzn.	Niestety,	 jest	to	więcej	niż	w	roku	ubiegłym	i	
dotyczy		grupy	osób	młodych,	nawet	z	wyższym	wy-
kształceniem.
	 Osoby	z	prawem	do	zasiłku	stanowiły	w	roku	2009	
około	16	%	ogółu	zarejestrowanych,	co	w	stosunku	do	
roku	poprzedniego	wyniosło	o	8	%		mniej,	a	spowodo-
wane	było	zmianą	od	1	lutego	ustawy	o	promocji		za-
trudnienia	oraz	innego		liczenia	do	stopy	bezrobocia	
długości	okresu	pobierania	zasiłku,	który	w	powiecie	
nowosądeckim,	w	związku	z	tym,	wynosił	6	miesięcy.
Do	 urzędu	 wpłynęło	 z	 terenu	 miasta	 i	 gminy	 355	
ofert	pracy.	Oferty	pracy	pochodziły	głównie,	tak	jak	
w	poprzednich	latach,	z	handlu,	gastronomii,	budow-
nictwa.	
	 Na	przestrzeni	roku	z	terenu	gminy	Krynica	-	Zdrój	
z	powodu	podjęcia	pracy	skreślono	543	osoby,	z	cze-
go	84%	podjęło	prace	krótkookresowe.	Z	ogółu	tych	

osób	do	pracy	zostało	 skierowanych	 przez	urząd	 87	
bezrobotnych	z	dofinansowaniem	w	ramach	prac	in-
terwencyjnych,	robót	publicznych	oraz	refundacji	do-
posażeń	stanowisk	pracy.
	 Działalność	 gospodarczą,	 z	 dotacją	 dla	 bezrobot-
nych	w	wysokości	14.000	zł,	rozpoczęło	25	osób.	Po-
wiatowy	 Urząd	 Pracy	 dla	 Powiatu	 Nowosądeckiego	
z	 Funduszu	 Pracy	 i	 z	 programów	 EFS	 	 sukcesywnie	
zwiększa	pulę	środków	na	tę	 formę	pomocy	 i	każdy	
bezrobotny,	 spełniający	 warunki	 do	 jej	 otrzymania	
ma	możliwość	skorzystania	z	takiej	pomocy.		
	 Od	wielu	 lat,	bardzo	popularną	formą	aktywizacji	
zawodowej	 wybieranej	 przez	 pracodawców,	 za	 którą	
pracodawca	nie	ponosi	żadnych	kosztów,	jest	staż	w	
miejscu	 pracy,	 Skorzystało	 z	 niego	 66	 osób.	 	 Osoba	
na	stażu	jest	osobą	bezrobotną	i	pobiera	stypendium								
w	wysokości	120%	zasiłku	dla	bezrobotnych.	
	 Nie	 mniej	 	 popularna	 forma	 aktywizacji	 zawodo-
wej,	 to	 szkolenia	 indywidualne	 i	 grupowe.	 W	 roku	
2009	 z	 kursów	 organizowanych	 na	 terenie	 Nowego	
Sącza	skorzystało	44	osoby.

Oferty, kursy, bezrobocie...

cd.	str.	8
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„Pastorałko nieś się biała...”

	 Pod	takim	tytułem	uczniowie	Szkoły	Podstawowej	Nr	1	
im.	Ratowników	Górskich	w	Krynicy-	Zdroju	zorganizowa-
li	piękny	koncert	kolęd	i	pastorałek.	Koncert	odbył	się	15	
stycznia	br.	w	Kościele	p.w.	Najświętszego	Serca	Pana	Jezu-
sa	w	Krynicy-Zdroju.W	programie	znalazły	się	kolędy	i	pa-
storałki	z	dawnych	wieków,	ale	również	te,	które	powstały	
współcześnie.	Kolędy	wykonywane	były	w	języku	polskim,	
angielskim	i	niemieckim.	Uczniowie	klasy	I	b	wystąpili	w	
pięknych	strojach	i	rolach:	pasterzy,	królów	i	aniołów.	Nie	
zabrakło	oczywiście	wśród	nich	Maryi	i	Józefa.	
Publiczność	ze	wzruszeniem		oklaskiwała	wszystkich	mło-
dych	artystów.	
	 W	koncercie	wystąpili:	chór	szkolny,	klasa	I	b	oraz	soliści.	
Na	instrumentach	akompaniowali	im:	O.	Sawicki-	gitara;	I.	
Semla	i	Sz.	Maślanka-	skrzypce;	K.	Maślanka-	keyboard.	W	
roli	 konferansjera	 wystąpiła	 E.	 Kmak.	 Program	 koncertu	
przygotowały	panie:	I.	Borecka	i	B.	Szarek.	Organizatorzy	

koncertu		-	SP	Nr	1	im.	Ratowników	Górskich	oraz	gospo-
darz	ks.	proboszcz	Stanisław	Porębski	zapraszają		wszyst-
kich	na	koncert	w	roku	przyszłym.

JASEŁKA U ŚW. ANTONIEGO

	 Podczas	 minionych	 Świąt	 Bożego	 Narodzenia,	 podob-
nie	jak	rok	wcześniej,	grupa	dzieci	i	młodzieży	z	Parafii	św.	
Antoniego	w	Krynicy-Zdroju	przygotowała	i	przedstawiła	
Jasełka	pod	kierunkiem	ks.	Daniela	Pietryki.	W	przedsta-

wieniu	 Jasełek	 wzięło	 udział	 28	 aktorów	 oraz	 kilka	 osób	
wspomagających.	Jasełka	były	przedstawione	dwukrotnie:	
27	grudnia	2009	r.	 i	3	stycznia	2010	r.	Były	tradycyjnym	
przedstawieniem	w	oparciu	o	wierszowany	tekst	z	dodat-
kiem	humoru.
	 W	Jasełkach	udział	wzięli:	Narrator – Krzysztof Iwanic-
ki, Maryja – Marzena Niedzielska, Józef – Adrian Drapich; 
Aniołowie – Kaja Gagatek, Ewa Miazga, Justyna Laurosie-
wicz, Patrycja Jojczyk, Agnieszka Lewandowska, Kamila Ko-
lasa, Joanna Iwanicka, Ewa Zachradnik, Joanna Pawliszak:
Pasterze – Tomasz Lorens, Karol Kurc, Krzysztof Czuba,  
Bartek Miazga, Bartek Ślipek; Trzej Królowie – Maciek Lorens, 
Bartłomiej Matiaszek, Wojciech Piec; Herod – Michał Fur-
kawy; Hetman – Wojciech Kiełbasa; Jagna (służąca Heroda) 
– Katarzyna Rembiasz; Diabeł – Anna Abramek, Bartłomiej
Sarnek, Paulina Zachradnik; Młode diabełki – Michał Matia-
szek, Mateusz Dźwigała.

		 Najwięcej	 osób	 skorzystało	 z	 kursów:„Operator	
koparko	 –	 ładowarki”,	 „Operator	 sprzętu	 do	 robót	
ziemnych”,	 „Technolog	 robót	 wykończeniowych”,	
„Prawo	 jazdy	kat.	C	 i	E	z	koniecznymi	uprawnienia-
mi	na	przewóz	osób	i	rzeczy”,	„Specjalista	w	zakresie	
pozyskiwania	i	realizacji	projektów	finansowanych	ze	
środków	UE”,	„Nowoczesny	sprzedawca”,
	 „Opiekun	 osób	 starszych	 i	 niepełnosprawnych”.	
Większość	 kursów	 budowlanych	 	 organizowana	 jest	
przed	sezonem	lub	po	sezonie,	aby	umożliwić	bezro-
botnym	 podniesienie	 kwalifikacji.	 W	 roku	 2009	 po-
wtórzył	się	indywidualny	kurs	strzyżenia	i	pielęgnacji	

psów,	w	związku	z	zamiarem	zarejestrowania	działal-
ności	gospodarczej	przez	bezrobotną.
	 Powtórzyły	 się	 również	 kursy	 pod	 gwarancję	 pra-
cy:	kosmetyczny,	projektowania	wnętrz,	samodzielny	
księgowy,	 podatkowa	 książka	 przychodów	 i	 rozcho-
dów,	szycie	artystyczne.	
Na	 tę	 formę	 aktywizacji,	 cieszącą	 się	 coraz	 większą	
popularnością,	 	 również	 urząd	 pracy	 przeznacza	 co-
raz	więcej	środków	pieniężnych.

Do	wiadomości	podała:		
K. Ciołkiewicz	-	kierownik	Filii	Powiatowego	Urzędu	Pracy

dla	Powiatu	Nowosądeckiego.

dokończenie	ze	str.	7
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„Nieś się pastorałko biała...”
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Jasełka w wykonaniu 
najmłodszych dzieci z ochronki Sióstr 
Służebniczek z ul. Dąbrowskiego.  

Fot. J. Kowalski
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	 W	sobotę	23	stycznia	w	Pijalni	Głównej	odbył	się	koncert	z	okazji	jubileuszu	135	rocznicy	działalno-
ści	w	uzdrowisku	Orkiestry	Zdrojowej.	Podczas	uroczystości	Orkiestra	pod	dyrekcją	Mieczysłąwa	Smydy	
zagrała	w	poszerzonym,	16-osobowym	składzie.	Gościnnie	wystąpili:	Jolanta	Antkiewicz	(skrzypce),	Łu-
kasz	Antkiewicz	(skrzypce),	Katarzyna	Główczyk	(skrzypce),	Lucyna	Kowalska	(altówka),	Monika	Gubała	
(wiolonczela),	Ewa	Dębska	 (flet)	 i	Piotr	Skubis	 (klarnet).	Wśród	zaprezentowanych	 	utworów	znalazły	
się	m.in.	dwa	dzieła	Adama	Wrońskiego	w	nowych	aranżacjach.	Podczas	pięknie	przygotowanego	wido-
wiska,	które	wprowadziło	słuchaczy	w	klimat	krynickiego	zdrojowiska	końca	XIX	wieku,	wystąpili	także:	
śpiewaczka	Bogumiła	Dziel-Wawrowska	(sopran),	aktor	Mariusz	Krzemiński,	aktorka	Julita	Kożuszek,	
Zespół	 Tańca	 Artystycznego	 “Miniatury”	 oraz	 mistrzowie	 tańca	 towarzyskiego	 ze	 szkoły	 “WirDance”.	
Burmistrz	 Emil	 Bodziony	 uhonorował	 zespół	 Złotym	 Herbem	 Krynicy-Zdroju	 i	 nagrodą	 pieniężną.	 W	
uroczystości	wzięli	także	udział:	wicewojewoda	małopolski	Stanisław	Sorys	oraz	prezes	Sądeckiego	Towa-
rzystwa	Muzycznego	Wiesław	Zabierowski.	rkiestra	

Orkiestra Zdrojowa w obecnym składzie, od lewej: Jerzy Repel, Antoni Gazda, Edward Markiewicz,  
Halina Walter, Mieczysław Smyda, Ewa Więcek, Marian Juraszek, Wiesław Łapka, Andrzej Klin-
kowski. Fot. Edward Walus
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ORKIESTRY ZDROJOWEJ

 Za datę powstania Orkiestry Zdrojowej przyjmuje 
się rok 1875, w którym jej organizację i prowadzenie 
powierzono muzykowi Adamowi Wrońskiemu. Jednak 
już wcześniej “muzyka” była obecna w zdrojowisku, 
które oprócz oferty leczniczej zapewniało przyjezdnym 
paletę imprez kulturalnych i rozrywek. W książce Kry-
nica i jej środki lecznicze dr Zygmunt Wąsowicz zazna-
cza, że “Już za czasów Stirby podczas zabaw i w czasie 
picia wód grywała rano i popołudniu muzyka cygańska 
z Węgier. Dopiero w drugiej połowie zeszłego wieku 
przez kilka lat z rzędu grywała w Krynicy muzyka sali-
narna z Bochni – a po tej takze kilka lat z rzędu muzy-
ka, którą teatr krakowski z sobą przywoził (w r. 1850-
1862). W roku 1870 koncertuje dobra orkiestra z Pragi 
(czeskiej) pod dyrekcja kapelmistrza Karola Massy”. 

 W opracowaniu Michała Zieleniewskiego O ruchu i 
rozwoju c.k. Zakładu zdrojowego w Krynicy od 1873 
do 1877 r. autor zamieścił informację, że w latach 
1872-1877 dochód Zakładu Zdrojowego ze składki na 
muzykę wyniósł 12.226 złr (złotych reńskich). Także 
po roku 1875 gazeta “Krynica” w dziale Wiadomości 
urzędowe c.k. Zakładu Zdrojowego w Krynicy, w punk-
cie opłaty zdrojowe odnotowywała taksę za muzykę. 
 Krynica, która w pierwszych latach działalności Or-
kiestry Zdrojowej z roku na rok stawała się coraz bar-
dziej popularnym i modnym kurortem, gwarantowała 
przybyłym gościom różnego rodzaju rozrywki. Muzykę 
w wykonaniu orkiestry można było usłyszeć nie tylko 

podczas codziennych koncertów, ale również rautów, 
wieczorków i zabaw, które niejednokrotnie trwały do 
późnych godzin nocnych. W ciągu dnia muzycy grali w 
muszli koncertowej, a w razie niepogody na krytym dep-
taku. Wieczorami koncertowała w Domu Zdrojowym i 
w prywatnych restauracjach. Orkiestra zapewniała 
także oprawę muzyczną podczas odbywających się w 
uzdrowisku uroczystości, takich jak np. “obchód grun-
waldzki”, zorganizowany w dniach 30-31 lipca 1910 
r. z okazji pięćsetnej rocznicy bitwy pod Grunwaldem.
Jedną z pozycji rachunku z tego wydarzenia, zamiesz-
czonego w gazecie “Krynica” z 15 września 1910 r. był
“Rachunek Wrońskiego za dostarczenie muzyki”.

W książce Wspomnienia z Krynicy Bronisław Babel 
pisze także, że “Od czasu zaprowadzenia stałej muzy-
ki zdrojowej – weszło w zwyczaj i trwało długie lata 
– witanie i żegnanie gości kąpielowych przez tę mu-
zykę. Jak tylko przyjechał do Krynicy gość kąpielowy,
na drugi dzień zjawiała się muzyka pod oknami jego
mieszkania, grajac kilka kawałków, co miało miejsce
także przy odjeździe gościa”.

Obrazki z historii Orkiestry Zdrojowej

Pawilon dla Orkiestry Zdrojowej wystawiony w roku 1878

cd. str. 13,14
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	 W	okresie	 ferii	zimowych	wszystkie	placówki	Bi-
blioteki	Publicznej	w	Krynicy-	Zdroju	przygotowały	
dla	dzieci	mnóstwo	ciekawych	propozycji.	Po	zaba-
wach	na	świeżym	powietrzu,	zjeżdżaniu	na	sankach	
i	nartach,	można	było	pójść	do	biblioteki,	spotkać	się	
z	rówieśnikami,	wziąć	udział	w	różnych	konkursach.	

Biblioteka w Bereście razem	ze	świetlicą	środowi-
skową	 „Świetlik”	 przygotowała	 wspólnie	 z	 dziećmi	
program	 zajęć,	 zgodny	 z	 zainteresowaniami	 i	 pro-

pozycjami	uczestników.	W	każdym	tygodniu	zorga-
nizowany	 był	 wyjazd	 na	 lodowisko	 i	 do	 kina.	 Spo-
tkaniom	towarzyszyły	różne		 zabawy ruchowe na 
świeżym powietrzu (lepienie	 bałwana,	 jazda	 na	
sankach)	 oraz	 zagadki,	 rebusy,	 turnieje,	 gry	 stoli-
kowe	i	planszowe,	układanie	puzzli,	rozwiązywanie	
krzyżówek,	zabawy	muzyczne,	zajęcia	z	wykorzysta-
niem	 książek	 np.	 „Poczytajmy	 posłuchajmy”	 –	 gło-
śnie	czytanie	bajek	przez	dzieci	z	podziałem	na	ro-
le,„Milionerzy	literaccy”,	„Abrakadabra,	czyli	książki	
magią	przyprawione	„	i	wiele	innych.	Ponadto	dzieci	
uczestniczyły	w	różnych	zajęciach	plastycznych	pod-
czas	których		wykonywały			m.in.		kartki	dla	Babci	i	
Dziadka.	

W	zajęciach,	które	odbywały	się	w Bibliotece Mło-
dzieżowej	 brały	 udział	 dzieci	 nie	 tylko	 z	 osiedla	
Czarny	Potok,	ale	i	z	innych	dzielnic	Krynicy-	Zdro-
ju.	Codziennie	prowadzone	były	zajęcia	plastyczne	z	

wykorzystaniem	różnego	rodzaju	technik	np.	wyko-
nywanie	 płatków	 śniegu,	 kolaże,	 origami,	 malowa-
nie	pastelami,	wyklejanki	z	bibuły,	walentynki,	ma-
ski	karnawałowe.	Wszystkie	prace	wykonane	przez	
dzieci	zostały	wyeksponowane	na	specjalnej	wysta-
wie	w	siedzibie	biblioteki.	
Oprócz	tego	filia	zorganizowała	DZIEŃ	GIER	PLAN-
SZOWYCH,	 a	 także	
spotkanie	 zainspi-
rowane	 problema-
mi	 poruszonymi	 w	
książce	pt.	„ZŁY	DO-
TYK	NIE”!	

ZIMĄ W BIBLIOTECE
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 Początkowo, do lat 20-tych XX w., w Krynicy orga-
nizowane były wyłącznie letnie sezony kuracyjne. Spo-
wodowane było to m.in. niedostosowaniem pensjona-
tów do podejmowania gości w warunkach zimowych. 
Przez cały sezon, trwający mniej więcej od czerwca 
do października, kuracjuszom umilała czas orkiestra 
zdrojowa. Muzycy grali naczęściej dwa razy dziennie, 
w godzinach rannych i popołudniowych, przy zdroju 
głównym. 
 W związku z wzrastającą popularnością sportów 
zimowych i sprzyjającymi warunkami, jakie posiadała 
Krynica do ich uprawiania, postanowiono wprowadzić 
tzw. sezon zimowy. Pierwszy taki sezon miał miejsce w 
1923 r.  Wprowadzenie całorocznej dostępności Kryni-
cy dla gości  wiązało się z przystosowaniem bazy nocle-
gowej do zimowych warunków pobytu. Rozbudowano 
między innymi  Stary Domu Zdrojowy, w pensjonatach 
i hotelach wstawiano piece do pokoi oraz ocieplano 
budynki. Gdy Krynica przeistoczyła się w kurort cało-
roczny orkiestra zdrojowa uprzyjemniała pobyt gości 
kuracyjnych przez cały rok. W jednodniówce ilustrowa-
nej “Krynica” z 1927/28 r. czytamy: “Najmilsze chwile 
spędzają w sezonie zimowym goście Krynicy na kry-
tym deptaku, gdzie na estradzie specjalnie wzniesionej 
przygrywa 2 razy dziennie doskonała orkiestra pod 
dyrekcją Feliksa Kochańskiego. Koncerty [...] złożone 
z muzyki poważnej oraz lżejszej zawsze gromadzą bar-
dzo liczną publiczność na deptaku”. Występy muzyków 
zdrojowych były jedną z najpopularniejszych atrakcji 
uzdrowiska i gromadziły na deptaku niemal wszystkich 
gości. W korespondencji zamieszczonej w piśmie “Kry-
nica” z 15 czerwca 1888 r. czytamy: “Spodziewamy się 
w Krynicy licznego zjazdu, byle tylko pogoda dopisała. 
Od jutra rozpoczyna orkiestra zdrojowa pod dyrekcja 
p. A. Wrońskiego przygrywać nam podczas picia wód.
Jutro więc wszyscy zbierzemy się przy źródle, jakby do
przeglądu i obliczmy się wzajemnie i skrupulatnie po-
dług listy gości”.

Źródłem informacji na temat składu orkiestry w 
poszczególnych sezonach były publikowane w gazecie 
“Krynica” listy osób przybyłych do Krynicy nie w ce-
lach kuracyjnych (lista B.). Na przykład w 1905 r., na 
liście osób przybyłych do uzdrowiska od 15 do 31 maja, 
znałazło się 10 nazwisk członków orkiestry: Bittner 
Ryszard, Pytlowski Wincenty, Rybarski Antoni, Kne-
ifel Adolf, Formanek Karol, Prause Franciszek, Konrad 
Antoni, Hollas Wacław, Sejver Franciszek, Jakubowiec 
Józef. Podobnie na liście gości przybyłych od 15 do 
27 maja 1908 r. zamieszczono 10 nazwisk muzyków: 
Wroński Adam – dyrektor muzyki zdrojowej z rodziną, 
Bittner Ryszard, Skawiński Jan, Wroński Józef, Bieber 

Ferdynand, Chojnik Jan, Eisenschmit Herman, Bar 
Michał, Makarewicz Romuald, Nowotny Franciszek. 
Liczba muzyków Orkiestry Zdrojowej w poszczegól-
nych latach zmieniała się. Początkowo, w okresie dy-
rygentury Adama Wrońskiego wahała się od 18 do 20 
osób. 

Występy orkiestry były jedną z większych atrakcji ku-
rortu. Wspominali o niej często dziennikarze na łamach 
prasy, chwaląc jej profesjonalizm i bogaty repertuar. 
Tak pisał m.in. Adolf  Nowaczyński na łamach jednod-
niówki ilustrowanej “Krynica” z 1927 r.: “Dzień zaczy-
na się o godzinie 9. Wtedy oficjalnie wschodzi tu słońce, 
jak się to można przekonać po orkiestrze pod dyr. Felik-
sa Kochańskiego, która zaczyna od pieśni: Kiedy ranne 
wstają zorze. W numerze z 1930 r. czytamy z kolei: 
“Programy zawierające utwory symfoniczne i operowe 
oraz lżejsze mają wielkie powodzenie. Świadczy o tem 
choćby ta okoliczność, iż blisko tysiąc miejsc siedzących 
przed muszlą orkiestrową stale bywa zajętych, gdyż na 
koncerty ściągają na deptak tłumy nawet z najdalszych 
zakątków Krynicy ku szczeremu zadowoleniu najlep-
szych znawców i wielu najwybitniejszych muzyków 
– kuracjuszy z całej Polski”.
Na przestrzeni swojej historii Orkiestra Zdrojowa mia-
ła kilku dyrygentów. Pierwszym był wspomniany już
Adam Wroński, pod którego kierownictwem muzycy
dawali koncerty w muszli lub sali balowo-koncertowej
w godz. 8-10 i 16-18. Jego następcą był Antoni Wroń-
ski. W latach 20-tych XX w. Orkiestrą kierował Mie-
czysław Kochanowski (właściwie Mieczysław Kagan).
W 1938 r. obchodził on uroczyście w Krynicy Jubileusz
30 lecia pracy artystycznej i 15 lecia kierowania Or-
kiestrą Zdrojową. Artysta zginął z rąk hitlerowców 14
maja 1943 r. w Warszawie. Kolejnymi dyrygentami
byli: Józef Konowalski – organista w kościele w Mus-
szynie w latach 1939 – 1942, Feliks Kochański, który
rozbudował zespół do 32 muzyków i prowadził go do

Występ Orkiestry Zdrojowej w muszli koncertowej na 
deptaku.

Obrazki z historii Orkiestry Zdrojowej
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	 12	 grudnia	 2009	 r.	 odbył	 się	 w	 Pijalni	 Głównej	
wernisaż	 wystawy	 fotograficznej	 pt.	 	 „Paszyńskie	
perełki”	autorstwa	Michała	Piotrowskiego,	członka	
Krynickiego	 Towarzystwa	 Fotograficznego.	 Prezes	
Juliusz	 Jarończyk	 otwierając	 wystawę	 podkreślił,	
że	jest	to	już	208	wystawa	KTF.	Jednocześnie	była	
to	20	indywidualna	wystawa	prac	Michała	Piotrow-
skiego,	 obecnie	 mieszkającego	 w	 Nowym	 Sączu.	
Autor	 najczęściej	 dokumentuje	 wydarzenia	 i	 ota-
czającą	go	rzeczywistość.	Za	swój	największy	suk-
ces	uważa	zdobycie	złotego	medalu	na	68	Między-
narodowym	Festiwalu	Fotografii	w	Japonii	za	pracę	
„Pokolenie	Jana	Pawła	II”.

Mecenasem	 wystawy	 był	 Ośrodek	 Kultury	 Gminy	
Chełmiec,	a	jej	bohaterami	twórcy	ludowi	z	Paszy-
na.	 Autor	 fotografii	 w	 folderze	 do	 wystawy	 pisze:		
”Wystawa	jest	hołdem	dla	wielkiego	kapłana	Edwar-
da	Nitki	i	jego	następcy	ks.	Stanisława	Janasa	oraz	
tych	artystów,	którzy	nie	zaprzestali	swojej	działal-
ności.”	 	Ks.	E.	Nitka	był	inicjatorem	i	animatorem	
twórczości	 ludowej	w	Paszynie.	Za	 jego	namową	 i	
zachętą	w	latach	minionych	w	Paszynie	było	kilku-
dziesięciu	 rzeźbiarzy.	 	 W	 wiosce	 leżącej	 w	 gminie	
Chełmiec	w	pobliżu	Nowego	Sącza	obecnie	żyje	kil-
kunastu	 aktywnych	 twórców	 ludowych,	 ponieważ	
„starsi	nie	mają	 już	sił,	żeby	rzeźbić	czy	malować.	

Młodzi	nie	mają	cierpliwości	by	się	uczyć.	W	wie-
lu	 domach,	 ci	 którzy	 rzeźbili,	 włożyli	 swoje	 dłuta	
do	szuflady,	by	w	inny	sposób	zarabiać	na	życie…”				

Na	wernisaż	wystawy	przybyli	bohaterowie	zdjęć	
– artyści	z	Paszyna:	rzeźbiarze,	malarki	na	szkle,	bi-
bułkarka	–	przywieźli	także	i	zaprezentowali	swoje
świątki	i	Madonny.	Uchwycona	w	obiektywie	praca
przy	tworzeniu,	czasem	tylko	detale	–	stare	i	mło-
de	ręce	trzymające	dłuto,	pędzel	kreślący	kolorowe
plamy	na	szkle.	Oba	te	elementy	uzupełniały	się	 i
tworzyły	harmonijną	całość.		Henryk	Głód,	Zenon
Głód,	Piotr	Kożuch,	Stanisław	Kożuch,	Tomasz	Mi-
chalik,	Bogumiła	Jasińska,	Piotr	Jasiński,	Tomasz
Kożuch,	Helena	Szczecina,	Anna	Padoł,	Michał	Po-
gwizd,	Józef	Orlecki,	Władysława	Poręba,	Jadwiga
Poręba,	 Zdzisław	 Orlecki,	 Władysław	 Oleksy	 –	 to
artyści	 pokazani	 w	 obiektywie	 Michała	 Piotrow-
skiego..

	 Wystawę	można	było	oglądać	w	Krynicy-Zdroju
do	końca	grudnia,	 a	obecnie	 jest	prezentowana	 w	
Domu	Słowacko-Polskim	w	Bardejovie.

„Paszyńskie perełki” w krynickiej Pijalni

1939 r., Jan Garley - długoletni dyrygent Orkiestry po 
1945 r., którą od Komisji Zdrojowej przejęło Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej. Od 1980 r. Orkiestra Zdro-
jowa podlegała Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultu-
ry. Koncertowała przez pięć dni w tygodniu w pijalni, 
a w okresie letnim w muszli koncertowej na deptaku, 
dyrygowana przez Wiesława Łapkę. 
Obecnie Orkiestra Zdrojowa to 9-osobowy zespół. 
Koncertuje cały rok przez 5 dni w tygodniu w Sali Kon-

certowej Pijalni Głównej, a w okresie letnim również w 
muszli koncertowej na deptaku. 
Literatura:
1. A. Gazda, Historia [Orkiestry Zdrojowej], http://
www.orkiestrazdrojowa.krynica.pl/historia.html.
2. Krynica, pod red. F. Kiryka, Krynica 1994.
3. Monografia Krynicy, [maszynopis, Krynica 1988].
4. Materiały archiwalne ze zbiorów Biblioteki Publicz-
nej Gminy Krynicy-Zdroju.

Fot. J. Kowalski

Fot. J. Kowalski
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List do Redakcji

Po	 wystawie	 prac	 Andrzeja	 Petryszaka	 w	
krynickiej	 Galerii	 MBWA,	 z	 okazji	 benefisu	
Jego	 pracy	 twórczej	 (o	 którym	 pisaliśmy	 w	
poprzednim	 numerze	 Krynickich	 Zdrojów)	
poetka	 pani	 Maria Piniańska	 z	 Nowego	
Sącza	napisała	wiersz	dedykowany	Jubilatowi.	
Wysłała	 go	 do	 naszej	 redakcji	 z	 prośbą	 o	
wydrukowanie,	co	niniejszym	czynimy.	

Andrzejowi Petryszakowi
na 40 –lecie pracy z obiektywem 

Zachwycony	aleją	w	parku
smutnym	kamykiem

szarym	jak	codzienność	
tropi	obiektywem	i	utrwala

słodycz	piękna	i	gorycz	brzydoty	
w	pośpiechu

różnych	pozach
wiosennym…makijażu

nurkuje	sercem
w	żywy	ikonostas	przyrody

która	rankiem	odsłania	barwy	
przed	słońca	obliczem
noc-	co	iglicami	świateł

diamentowymi	wykrzyknikami	latarni
wdzięczy	się	do	księżyca

rękę	co	ręce	chleb	podaje	polski
budowle	–	od	chałup

aż	po	monumenty
oczy	pełne	blasku

na	twarzy	łaskawej	
i	na	długo	pozostawia	w	ramie

obraz	zapamiętany

Życzymy	Mu	ciepłych	
I	wnikliwych	spojrzeń	
Na	dalsze	lata	
Pracy	z	obiektywem

Nowy	Sącz	07.12.2009	

Wystawa zdjęć Piotra Basałygi

	 Takimi	słowami	określił	Piotr	Basałyga	swoje	zdjęcia	o	 te-
matyce	łemkowskiej,	która	jest	mu	szczególnie	bliska,	bo	przy-
pomina	dzieciństwo,	miejsca	 i	 ludzi	wśród	których	wyrastał.	
Zabytkowe	 cerkwie,	 będące	 charakterystycznym	 znakiem		
pejzażu	Łemkowszczyzny,	przydrożne	kapliczki	i	krzyże,	łem-
kowskie	chałupy	 i	 ich	mieszkańców,	spichlerze,	obrzędy	pra-
wosławne	można	do	7	marca	oglądać	na	wystawie	zdjęć	w	Mu-
zeum	im.	Nikifora.	
	 Wernisaż	wystawy	fotografii	Piotra	Basałygi,	zatytułowanej	
„Sentymenty”	odbył	się	30	grudnia	2009	r.	Autor	zdjęć	nie	jest	
zawodowym	fotografem.	Jego	pasja	zrodziła	się	z	chęci	doku-

mentowania	 piękna	 beskidzkiej	 ziemi,	 ludzi,	 łemkowskich	
obyczajów	 i	 dziedzictwa	 kulturowego.	 Jego	 prace	 wzbudzają	
zachwyt	 i	 zdobywają	 nagrody	 na	 licznych	 konkursach	 foto-

graficznych.	W	2007	i	
2008	r.	otrzymał	wy-
różnienie	 na	 konkur-
sach	 fotograficznych	
„Wiara	 i	 wierni	 tego	
świata”.	
	 Piotr	 Basałyga	
urodził	 się	 w	 1955	 r.	
w	 Świebodzinie,	 a	 od	
końca	lat	70.	mieszka	
w	Krynicy.	W	połowie	
lat	90.	zajął	się	przede	
wszystkim	 doku-
mentowaniem	 łem-
kowskiej	 przeszłości,	
która	 ma	 dla	 niego	
szczególny,	 osobisty	
charakter.	 Jego	 zdję-

„sentymentalna podróż 
w czasy dzieciństwa”

cia	 dotyczące	 tej	 tematyki	 można	 oglą-
dać	na	wystawie	w	Muzeum	Nikifora	do	
7	marca	2010	r.

Oprac.	na	podstawie	tekstu	kustosza	
wystawy			

Z. Wolanina
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Informacja o działaniach Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 

Państwowej Straży Pożarnej w Krynicy-Zdroju w roku 2009.
Informacja	 o	 działaniach	 Jednostki	 Ratowniczo-
Gaśniczej	Państwowej	Straży	Pożarnej	w	Krynicy-
Zdroju	w	roku	2009.

	 W	 minionym,	 2009	 roku	 w	 skuteczny	 sposób	
realizowano	zadania	ratownicze	podczas	604	zda-
rzeń,	wymagających	interwencji	jednostek	ochro-
ny	 przeciwpożarowej	 na	 obszarze	 chronionym	
przez	JRG	Krynica-Zdrój.	Było		to	o	149	zdarzeń	
więcej	niż	w	roku	ubiegłym.	Interweniowano	:	
- do	 pożarów,	 ogółem	 111	 razy.	 Były	 to	 pożary
w	 obiektach	 użyteczności	 publicznej,	 obiektach
mieszkalnych	 i	 produkcyjnych,	 środkach	 trans-
portu	 oraz	 na	 terenach	 leśnych	 i	 uprawowych	 w
okresie	wiosenno-	letnim.
- do	miejscowych	zagrożeń,	czyli	innych	niż	pożar
- 439	razy.	Przeważały	głównie	działania	na	obiek-
tach	 użyteczności	 publicznej,	 mieszkalnych,	 pro-
dukcyjnych,	magazynowych,	z	udziałem	środków
transportu,	 w	 rolnictwie,	 w	 komunikacji	 drogo-
wej,	na	obszarach	wodnych	oraz	medyczne.
- do	 alarmów	 fałszywych,	 wezwania	 podmiotów
systemu	 lub	 innych	 jednostek	 ochrony	 ppoż.	 do
zdarzeń,	 które	 faktycznie	 nie	 miały	 miejsca	 lub
zaistniały,	lecz	nie	wymagały	podjęcia	działań	ra-
towniczych.	Jednostka	była	alarmowana	51	razy.
W	porównaniu	z	rokiem	ubiegłym	liczba	ta	wzro-
sła	ponad	50%	.Na	wzrost	liczby	alarmów	fałszy-
wych	nie	bez	znaczenia	 jest	 fakt,	 że	 coraz	więcej
hoteli	 i	pensjonatów	jest	monitorowanych	za	po-
mocą	 instalacji	 ppoż.,	 która	 wcześnie	 rozpoznaje
potencjalne	zagrożenie	ogniska	pożaru	za	pomocą
czujek	dymowych	czy	temperaturowych.

Wiosną,	mimo	apeli	strażaków	i	środowisk	eko-
logicznych,	ludzie	wciąż	wypalają	trawy	na	łąkach	
i	 nieużytkach,	 traktując	 to	 jako	 zabieg	 pielęgna-
cyjny	 nieskoszonej	 zeszłorocznej	 trawy.	 Przepisy	
zabraniają	wypalania	suchych	traw	i	pozostałości	
roślinnych	na	powierzchniach	łąk	i	pól.	Są	wyjątki,	
kiedy	przepisy	zezwalają	na	spalenie	pozostałości,	
pod	warunkiem	uprzedniego	ścięcia	i	zgromadze-
nia	na	ogniskach.	Wówczas	bardzo	dobrym	zwy-
czajem,	a	nawet	obowiązkiem	jest	powiadomienie	
służby	 dyżurnej	 straży	 pożarnej	 (998	 lub	 112)	 o	
czasie	i	miejscu	wypalania.

W	okresie	jesienno-	zimowym	w	ostatnim	czasie	
odnotowano	spory	wzrost	zdarzeń,	gdzie	sprawcą	
był	 „cichy	 zabójca”	 tlenek	 węgla,	 który	 może	 się	

wydzielać	 na	 skutek	 nieprawidłowego	 działania	
urządzeń	-	złego	zainstalowania,	uszkodzenie	lub	
niewłaściwa	 eksploatacja.	 Powodem	 pojawienia	
się	 tlenku	 węgla	 w	 pomieszczeniu	 może	 być	 nie-
właściwie	 działająca	 wentylacja	 oraz	 niedrożne	
kanały	spalinowe,	dlatego	szczególnie	ważne	 jest	
przed	rozpoczęciem	sezonu	grzewczego	poprosze-
nie	kominiarza	o	dokładne	sprawdzenie	działania	
systemu	wentylacji	mieszkania	lub	domu.
	 Podsumowując	 rok	 2009	 trzeba	 zaznaczyć,	 że	
jednostka	 ciągle	 bierze	 czynny	 udział	 w	 licznych	
szkoleniach	i	ćwiczeniach	doskonalących.	Strażacy	
biorą	udział	w	zawodach	grup	wysokościowych	or-
ganizowanych	przez	komendy	i	ośrodki	szkolenio-
we,	a	także	w	zawodach	sportowo-	pożarniczych.	
Doskonalone	są	zasady	współdziałania	pomiędzy	
PSP	a	GOPR-em,	Pogotowiem	Ratunkowym,	Poli-
cją.	W	maju,	w	związku	z	dniem	patrona	strażaków	
św.	 Floriana,	 umożliwiamy	 dzieciom	 i	 młodzie-
ży	 zwiedzanie	 jednostki	 ratowniczo	 –	 gaśniczej	 i	
zapoznanie	 się	 ze	 sprzętem,	 zadaniami	 i	 działal-
nością	 Państwowej	 Straży	 Pożarnej.	 W	 ubiegłym	
roku	zorganizowano	także	pokazy	ratownicze	na	
terenie		jednostki	z	okazji	obchodów	Dnia	Dziecka.		
Braliśmy	czynny	udział	w	ćwiczeniach	w	komorze	
dymowej,	szkoleniach	z	ratownictwa	medycznego	
oraz	 wysokościowego	 z	 udziałem	 śmigłowca.	 W	
dniu	18	grudnia,	na	dzień	przed	oficjalnym	rozpo-
częciem	sezonu	narciarskiego	oraz	startu	kolejek	
linowych	zlokalizowanych	na	terenie	powiatu	no-
wosądeckiego,	odbyło	się	spotkanie	z	kierownika-
mi	wszystkich	kolei	linowych	zlokalizowanych	na	
obszarze	działania	naszej	JRG.		Państwowa	Straż	
Pożarna	oraz	GOPR	przekazali	informacje	kierow-
nikom	kolei	o	przygotowaniu	swoich	formacji	do	
realizacji	 zadań	 w	 przypadku	 awaryjnego	 zatrzy-
mania	kolei.	

Ważniejsze działania ratowniczo-gaśnicze 
JRG PSP  Krynicy-Zdrój w 2009 r.

2	kwietnia	–	pożar	w	budynku	mieszkalnym	w	Po-
wroźniku
24	sierpnia	-		akcja	ratowania	kierowcy	uwięzione-
go	w	kabinie	przewróconego	TIRA	w	Żegiestowie
25	października	–	akcja	ratowania	kobiety	porwanej	
przez	nurt	Popradu
6	listopada	–	akcja	ratowania	kierowcy	uwięzionego	



wydaRZENia,   iNFoRMaCJE,   NaGRody 
31.12	 Przy	schronisku	na	Jaworzynie	Krynickiej	 	odbyła	
się	noworoczna	msza	św.	Jak	co	roku,		uczestniczyli	w	niej		
miłośnicy	 gór.	 Mszy	 przewodniczył	 	 ks.	 Krzysztof	 Czech,	
proboszcz	parafii	w	Piwnicznej.	
31.12	 Mieszkańcy	Krynicy-Zdroju	oraz	goście	uzdrowiska	
powitali	Nowy	Rok	na		deptaku.	Życzenia	noworoczne	zło-
żył	burmistrz,	Emil	Bodziony.		Nie	zabrakło	również	pokazu	
sztucznych	ogni	oraz	muzyki.	
01.01				W	sali	koncertowej	Pijalni	Głównej	odbył	się	VII	No-
woroczny	Polsko-Słowacki		Koncert								Stypendystów	„Al-
manachu	Muszyny”.	Wystąpiła	młodzież	ze	szkoły	muzycz-
nej	w	Krynicy-Zdroju,	z		Nowego	Sącza	oraz		zespół	Wesołe	
Harmonijki	ze	Starej	Lubovni.	
• 	W	 kościele	 	 zdrojowym	 pw.	 WNMP	 odbyło	 się	 spotka-
nie	ekumeniczne,	w	którym	wzięli	udział	wierni	kościołów
chrześcijańskich	działających	na	Sądecczyźnie.
• 	Młody	 tenisista,	 Kamil	 Kałuziński,	 	 uczeń	 Szkoły	 Pod-
stawowej	nr	1	w	Krynicy-Zdroju	zdobył	złoty	medal	podczas
drużynowych		mistrzostw	Polski	skrzatów	w	Sopocie.
• W	kościele		zdrojowym	pw.	Wniebowzięcia	Najświętszej
Marii	Panny	odbyło	się	 spotkanie	ekumeniczne,	w	którym
wzięli	udział	wierni	kościołów	chrześcijańskich	działających
na	Sądecczyźnie.
• 	Tomasz	Kowal-	czołowy		polski	strongman		został	uhono-
rowany	Złotym	Herbem	Krynicy-Zdroju.
• Dariusz	Reśko,	były	wiceburmistrz		Krynicy-Zdroju,	zo-
stał	dziekanem	Wydziału	Przedsiębiorczości	i	Zarządzania	w
Wyższej	Szkole	Biznesu	w	Nowym	Sączu.
• Dom	Polsko-Słowacki	w	Czyrnej	zaprasza	do	obejrzenia
wystawy	poplenerowej	pt.	„	Na	szlaku	Wikingów”:		Szwecja-
Dania-Niemcy	2004.
• 	W	ogólnopolskim	rankingu	na	najlepszą	stację		narciarską
zwyciężyła	Jaworzyna	Krynicka,	zdobywając	najwyższą	licz-
bę	punktów-	89.

• W	naszym	mieście	działają	obecnie	dwie	 telewizje	 inter-
netowe.	 Obok	 istniejącej	 od	 2009	 r.	 TVKrynica	 (http://
krynica.org)	 dnia	 20	 stycznia	 2010	 r.	 rozpoczęła	 emisję
ikrynica	 (http://ikrynica.tv).	 Na	 stronach	 obu	 telewizji
można	obejrzeć	krótkie	filmy	i	przeczytać	informacje	o	bie-
żących	wydarzeniach	kulturalnych,	społecznych,	religijnych
czy	sportowych.
• Od	30	stycznia	do	6	 lutego	w	Krynicy-	Zdroju	 trwał	XV
Międzynarodowy	Konkurs	Gitarowy	im	Czesława		Droździe-
wicza.	 Organizatorem	 tej	 cieszącej	 się	 dużą	 popularnością
imprezy	 kulturalnej	 jest	 Sądeckie	 Towarzystwo	 Muzyczne
oraz	Państwowa	Szkoła	Muzyczna	I	i	II	stopnia	im.	F.	Cho-
pina	w	Nowym	Sączu.	Odbywa	się	pod	patronatem	Ministra
Kultury	Sztuki	i	Dziedzictwa	Narodowego.	Konkurs	połączo-
ny	jest	z	festiwalem.	Miłośnicy	muzyki	gitarowej	mają	jedy-
ną	okazję	do	wysłuchania	koncertów	gitarowych	najlepszych
światowych	 wirtuozów	 tego	 instrumentu.	 W	 tym	 roku,	 po
raz	pierwszy	od	powstania	imprezy,	wystąpił	w	koncercie	gi-
tarowym	dyrektor	artystyczny		Konkursu	Adam	Zalas.
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w	samochodzie	dostawczym	po	wypadku	na	ulicy	Sądeckiej	(fot	z	lewej).
3	grudnia	-		akcja	ratunkowa	po	wypadku	z	udziałem	samochodu	marki	Seat	i	autobusu	w	Maciejowej	
(fot	z	prawej).
12	 grudnia-	 	 akcja	 ratunkowa	 po	 wypadku	 słowackiego	 samochodu	 osobowego	 i	 autobusu	 w	 Nowej	
Wsi.

Fot. J. Kowalski



18

styczeń/luty �010 Nr 1/� (160/161)• KRYNICKIE ZDROJE  •

	 W		dniu	16	stycznia	2010	r.	(sobota)		w	budynku	
plebani	parafii	pw.	Matki	Bożej	Nieustającej	Pomo-
cy	w	Krynicy-	Zdroju	przy	ul.	Czarny	Potok	odbyło	
się	 XIII	 SPOTKANIE	 OPŁATKOWE	 DLA	 SENIO-
RÓW.	
	 Organizatorem	 corocznego	 spotkania	 był	 para-
fialny	 oddział	 Akcji	 Katolickiej	 (AK).	 Zaproszenie	
na	spotkanie	było	adresowane	do	wszystkich	kry-
nickich	 Seniorów.	 Jak	 co	 roku	 zgromadziło	 około	
100	 osób.	 Gości,	 którzy	 zapełnili	 całą	 salę	 w	 bu-
dynku	 plebani,	 w	 imieniu	 organizatora,	 przywitał	
Piotr	Szyszka,	prezes	AK.	Zapraszając	do	wspólne-
go	kolędowania,	powiedział	m.	 in:	 „Dzięki	Waszej	
obecności	 organizatorzy	 i	 sponsorzy	 tego	 spotka-
nia	mogą	czuć	się	bardziej	potrzebni.	Dziękujemy	
Wam	za	to”.
	 Spotkanie	rozpoczęło	się	tradycyjnie	zapaleniem	
świecy	i	rozważaniem	fragmentu	Pisma	św.	o	naro-
dzeniu	Jezusa.	Następnie	uczestnicy	i	organizato-
rzy	przełamali	się	opłatkiem.	Przekazując	życzenia	

wielu	lat	w	zdrowiu	oraz	błogosławieństwa	Bożego,		
ks.	 proboszcz	 Eugeniusz	 Szymczak,	 asystent	 ko-
ścielny	stowarzyszenia	Akcja	Katolicka	powiedział,	
że	dzięki	modlitwom	i	wsparciu	duchowym	Senio-
rów	mogła	powstać	w	parafii	nowa	świątynia.	
	 Na	 obiad	 podano	 m.	 in.	 tradycyjny	 barszcz		
z	 uszkami.	 Po	 głównym	 posiłku	 przy	 „małym	 co	
nie	 co”	 Seniorzy	 kolędowali,	 słuchali	 kapeli	 regio-
nalnej	oraz	obejrzeli	przedstawienie	o	Bożym	Na-
rodzeniu	 przygotowane	 przez	 zespół	 Gamma	 pod	
kierunkiem	 Barbary	 i	 Krzysztofa	 Gomółków.	 Nie	
brakowało	rozmów,	wspomnień,	uśmiechów	i	rado-
ści.	Były	także	oklaski	i	łzy	wzruszenia.	W	ciepłej,	
świątecznej	 atmosferze	 wszyscy	 przeżyli	 niezapo-
mniane	 chwile.	 Członkowie	 AK,	 w	 szczególności	
Leokadia	 Bober,	 na	 której	 spoczywał	 główny	 cię-
żar	 organizacji	 spotkania,	 wyrażają	 wdzięczność	
wszystkim	 sponsorom	 oraz	 osobom	 wspomagają-
cym	to	przedsięwzięcie.

Spotkanie opłatkowe seniorów w parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy

Życzenia, rozmowy i wspomnienia

	 W	czwartek	14	stycznia	2010	r.	w	Zespole	Szkół	
Ponadgimnazjalnych	 im.	 Jana	 Pawła	 II	 odbyło	 się	
spotkanie	noworoczno-	opłatkowe	zorganizowane	
przez	 zarząd	 Związku	 Emerytów	 ,Rencistów	 i	 In-
walidów	w	Krynicy	–	Zdroju.	Seniorzy	spotkali	się	
dzięki	życzliwości	pani	Janiny	Złotnickiej	–	dyrek-
tora	szkoły.	Pięknie	udekorowany	stół	i	„pyszności”	
stworzyły	miły	i	uroczysty	nastrój.	
	 Gości	powitała	wicedyrektor	Anna	Rapacz,	która	
złożyła	seniorom	życzenia	noworoczne	i	zapewniła	
obecnych	o	życzliwości	władz	szkolnych.	Szczegól-
nym	gościem	był	ks.	kanonik	Jan	Grybos	z	parafii	
MBNP	z	Krynicy	Dolnej.	Wspólna	modlitwa,	opłat-
kowe	życzenia	i	kolędowanie	z	zespołem	wokalnym	
„Kryniccy	Seniorzy”	sprawiły,	że	uroczystość	miała	
podniosły	charakter.	
	 Nie	 zabrakło	 chwil	 zadumy	 i	 wspomnień.	 Prze-
wodnicząca	 ZERiI	 Rozalia	 Jarząbek	 przypomniała	
zebranym	 śp.	 Mieczysława	 Sekułę,	 byłego	 nie	 za-
stąpionego	 działacza	 związku.	 Obecna	 na	 uroczy-
stości	 wdowa	 pani	 Maria	 Sekułowa	 nie	 kryła	 łez	
wzruszenia.	W	czasie	spotkania	wiceprzewodniczą-
ca	ZERiI	Małgorzata	Romańska	odczytała	nazwiska	
18	nowych	członków	Związku.	Cieszy	więc	fakt,	że	
wspólne	 działania	 zachęcają	 seniorów	 do	 uczest-

nictwa	w	spotkaniach.	
	 Przewodnicząca	Stowarzyszenia	„Aktywną	Bądź”	
Alina	Jaśkiewicz	 podziękowała	młodzieży,	wycho-
wawcom	 i	 organizatorom	 za	 przygotowanie	 uro-
czystości	i	miłą	obsługę.	Należy	podkreślić	fakt,	że	
sponsorzy	nie	zawiedli.	Dzięki	nim	udało	się	przy-
gotować	 kilkanaście	 paczek	 żywnościowych	 dla	
chorych	emerytów,	a	paszteciki,	owoce	i	ciasta	sma-
kowały	 wybornie.	 Toast	 za	 pomyślność	 i	 hojnych	
sponsorów	 rozbrzmiał	 w	 śpiewanych	 życzeniach,	
szczególnie	donośnie	w	wykonaniu	70	seniorów.

Sponsorzy:
Przedsiębiorstwo	Bud.	i	Inż.	„Machnik”	-	p.	K.	Machnik
Bank	Spółdzielczy	Krynica-	Zdrój
Apteka	Ew-Ko	–	p.	E.	Buchalska-	Konior
Hurtownia	„Asort”	p.	I.	i	F.	Kiełbasowie
FHiU	„Witnia”	p.	Ł.	Wiśniewski
Sklep	firmowy	„Anka	2”	p.	A.	Znamirowski
Delikatesy	„Centrum”	p.	J.	Rogala
Centrum	Wypoczynku	i	Rehabilitacji	„Damis”	P.	J.	Król
Sklep	owocowo-	warzywny	p.	A.	Górski	

DZIĘKUJEMY	!

Seniorzy kolędują



	 Parafia	Zdrojowa	pod	wezwaniem	Wniebowzięcia	Najświętszej	Marii	Panny	zorganizowała,	wspólnie	z	Ośrodkiem	
Pomocy	Społecznej	wigilię	dla	osób	starszych		i	samotnych	(fot.	z	lewej).	W	niedzielne	popołudnie	20	grudnia	na	wspólny	
posiłek	zaproszono	90	osób.	Dla	kilkudziesięciu	potrzebujących,	którzy	ze	względu	na	chorobę	nie	mogli	uczestniczyć	
w	wigilii,	zaniesiono	świąteczny	obiad	do	domu.	Oprawę	muzyczną	spotkania	przygotowała	grupa	św.	Brata	Alberta.	W	
wigilii	uczestniczyli	również,	na	zaproszenie	proboszcza	B.	Skotarka	przedstawiciele	władz:	burmistrz	E.	Bodziony,	se-
kretarz	gminy	R.	Stec,	przewodnicząca	Rady	M.	Półchłopek	i	kierownik	Ośrodka	Pomocy	Społecznej	M.	Mąka.	W	Parafii	
Zdrojowej,	w	styczniu	odbyło	się	również	spotkanie	opłatkowe	grup	działających	przy	kościele	(fot.	z	prawej).

Tekst	na	podstawie	Królowej	Krynickich	Zdrojów(Styczeń	2010).	Fot.	J.	Kowalski

Spotkanie opłatkowe seniorów w parafii 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy

Spotkanie noworoczne  
Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów

Wigilia i opłatek w Parafii Zdrojowej
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